
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

① 기금설치 개요

지방자치단체 기금관리기본법 제16조, 지방재정법 제9조의2(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 다른 회계 또는 기금 여유자금의 통합적 관리를 통해 안정적인 행정서비스 제공

(3) 설치년도 : 2021년

② 기금운용의 기본방향

각종 회계·기금 운용 상 여유재원의 통합적 관리를 통해 안정적 재정운용(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 다른 회계 또는 기금 여유자금의 예탁 및 융자

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말
조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

13,138,436 58,950,292 50,450,292 8,500,000 21,638,436



2025년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

21,638,436 0 0 21,638,436

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

다른 회계 또는 기금 여유자금 예탁금(2) 재원조성 :

재정수입 감소에 따른 융자신청 회계(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재정수입 감소에 따른 융자신청 회계 융자금 지원



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

합 계 72,088,728 63,635,583 8,453,145 합 계 72,088,728 63,635,583 8,453,145

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 13,138,436 13,138,436 0 예 치 금 21,638,436 62,638,436 △41,000,000

예 수 금 58,000,000 49,500,000 8,500,000 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 950,292 997,147 △46,855 예수금원리금상환 50,450,292 997,147 49,453,145

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 950,292 997,147 △46,855

210 경상적세외수입 950,292 997,147 △46,855

216 이자수입 950,292 997,147 △46,855

216-01 공공예금이자수입 950,292 997,147 △46,855

700 보전수입등및내부거래 71,138,436 62,638,436 8,500,000

720 내부거래 58,000,000 49,500,000 8,500,000

722 예탁금및예수금 58,000,000 49,500,000 8,500,000

722-01 예수금수입 58,000,000 49,500,000 8,500,000

수 입 합 계 72,088,728 63,635,583 8,453,145

○공공예금 이자
경정 950,292,000원 - 기정 997,147,000원 = △46,855

○예수금(상수도사업특별회계)
8,500,000,000원 = 8,500,000



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정지출액 비교증감

③ 지출계획

기획예산과 72,088,728 63,635,583 8,453,145

재정ㆍ금융 72,088,728 63,635,583 8,453,145

재무활동(강릉시통합재정안정화기금) 72,088,728 63,635,583 8,453,145

보전지출(강릉시통합재정안정화기금(통합계정)) 21,638,436 62,638,436 △41,000,000

통합재정안정화기금(통합계정) 예치 21,638,436 62,638,436 △41,000,000

602 예치금 21,638,436 62,638,436 △41,000,000

내부거래지출(강릉시통합재정안정화기금(통합계정)) 50,450,292 997,147 49,453,145

통합계정 예수금 50,450,292 997,147 49,453,145

705 예수금원리금상환 50,450,292 997,147 49,453,145

지 출 합 계 72,088,728 63,635,583 8,453,145

21,638,436 62,638,436△41,000,000 △41,000,00001 일반예치금

△41,000,000○예수금 예치 경정 21,638,436,000원*1식 - 기정 62,638,436,000원 =

49,500,000 049,500,000 49,500,00001 예수금원금상환

49,500,000○예수금 원금상환(일반회계) 49,500,000,000원*1식 =

950,292 997,147△46,855 △46,85502 예수금이자상환

△46,855○예수금 이자상환(일반회계) 경정 368,130,000원*1식 - 기정 414,985,000원 =



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2019년 까

지
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 24,318,695 0 0 0 0 24,270,000 48,695 0 48,695 0 0 0 0 48,695 0 24,270,000

2022년도 94,550,426 0 0 0 0 94,380,000 170,426 0 135,802 0 0 0 0 135,802 0 94,414,624

2023년도 2,816,273 0 0 0 0 0 2,816,273 0 96,162,461 0 0 0 0 96,162,461 0 △93,346,188

2024년도 306,000 0 0 0 0 0 306,000 0 12,506,000 0 0 0 0 12,506,000 0 △12,200,000

2025년도 58,950,292 0 0 0 0 58,000,000 950,292 0 50,450,292 0 0 0 0 50,450,292 0 8,500,000

계 180,941,686 0 0 0 0
176,650,00

0
4,291,686 0

159,303,25

0
0 0 0 0

159,303,25

0
0 21,638,436



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 1 회
회계구분 : 강릉시통합재정안정화기금(통합계정)

(단위:천원)

합계 25,338,436 13,138,436 21,638,436 8,500,000

예치금 소계 25,338,436 13,138,436 21,638,436 8,500,000

신한은행 25,338,436 13,138,436 21,638,436 8,500,000


